
２０２２．６月号

　　渕野辺総合病院

　　メディカルサポートセンター　医療連携係

　　TEL：042-754-3302

　　FAX：042-754-3323

　　月曜日～土曜日　9：00～17：00

新入職医師のご紹介

　令和４年４月１日より、渕野辺総合病院泌尿器科に入職いたしました、

　この４月より尿路結石治療センター　久保医師が非常勤医師となり、

泌尿器科　師尾　繁孝

経て、当院へ赴任となりました。

師尾　繫孝（モロオ　シゲノリ）と申します。

　 私は、2016年に北里大学医学部泌尿器科学に入局し北里大学病院を

中心に北里大学メディカルセンター、相模台病院で勤務しておりました。

設楽医師・杉田医師とともに新たな泌尿器科チームとして始動しております。

尿路結石治療に関しましては、これまでと同様に、体外衝撃波結石破砕術（ESWL）、経尿道的尿路結石

破砕術（TUL）、経皮的腎結石砕石術（PNL）を患者さんに合わせて治療しておりますので、尿路結石の

患者さんがいらっしゃいましたら、引き続き当院へご紹介いただけましたら幸いです。

　また、結石に限らず頻尿や排尿困難などの前立腺肥大症や過活動膀胱の患者さん、PSA高値の前立腺癌

当院へご相談・ご紹介いただければと思います。

地域の皆様に親しみのある泌尿器科医になれるよう精一杯努力して参りますので、よろしくお願い致します。

2020年に泌尿器科専門医の取得後は、北里大学病院、武蔵村山病院を

疑いの患者さん、陰嚢水腫の患者さんなど、様々な泌尿器科疾患に関しても診察を行っておりますので、

渕野辺総合病院

地域連携ＮＥＷＳ
メディカルサポートセンター

地域医療連携課


